B 282075 (04.18)

Hausrat-Police OPTIMAL

Vergleich zwischen den Tarifen Smart, Komfort, Prestige

Smart*

Ja

Ja

Ab 650 EUR / qm

Smart*

5% der VS

Nein

Ja

Ja

Ja

Ja

Nein

6.2

6.1

22

§2
1.1

1.2

1.4

1.3

VHB

Komfort**

Ja

Ja

Ab 650 EUR / gm

Komfort**

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja
Ja

Ja

8.2

8.1

4.4

§2
1.1

1.3

1.4

1.6

1.5

VHB

1.2

1von8

Prestige***

Ja 9.2
Ja 9.1
Ab 650 EUR / gm 54
Prestige*** §2
Ja 1.1
Ja 1.3
Ja 1.4
Ja 1.6
Ja 1.5
Ja VHB
Ja 1.2
% die Bayerische
Versichert nach dem Reinheitsgebot



Smart* Komfort** Prestige***
Nein - Ja 1.3 Ja 1.3
Nein - 500 EUR 1.7 1.000 EUR 1.7
Smart* §3 Komfort** §3 Prestige*** §3
Nein - 1.000 EUR 2.1 2.000 EUR 21
Nein ) 1.500 EUR 59 3.000 EUR 29
300 EUR fir Wertsachen ’ 1.000 EUR fiir Wertsachen ’
u. a. Wasche, Girills, u. a. Wasche, Girills,
Gartenmobel und -geraten, Kinderspielzeug, Gartenmobel
Nein - Rasenmahroboter 2.3 und —gerate, Rasenmahroboter 2.3
bis 3.000 EUR; bis zur VS
Skulpturen bis 1.500 EUR 3.000 EUR fur Skulpturen
Nein - 3.000 EUR 23 Ja 2.3
. 2.500 EUR
Nein - 1.000 EUR 2.4 auch aus der Dachbox 2.4
120D ELIR, Wertsacheial;nd Bargeld
Nein - Wertsachen und Bargeld 2.5 9 2.5

maximal 500 EUR;

maximal 300 EUR auch bei einem Arztbesuch

rvons % die Bayerische

Versichert nach dem Reinheitsgebot



Smart* Komfort**

Nein - 3.000 EUR 26

Nein - Nein -
Nein - .5.000 EUR 27
Nein - 1.000 EUR 2.8
Nein - . 1.000 EUR 29
Nein - 1.000 EUR 210
Smart* §4 Komfort** §4
Ja VHB Ja VHB
Nein - 5.000 EUR 3.1
Nur frostbedingte Schaden VHB 500 EUR 3.3
Nein - Ja 3.2

3von8

%dieB

Prestige***

3.000 EUR 2.6
300 EUR 2.11
Ja 2.7
2.000 EUR 2.8
Ja 2.9
2.500 EUR 2.10
Prestige*** §4
Ja VHB
10.000 EUR 3.1
Ja 3.3

Ja 3.2

ayerische

Versichert nach dem Reinheitsgebot



Smart*

Nein

Smart*

Nein

5.000 EUR

Nein

Nein

Nein

20% der VS,
max. 25.000 EUR

1.500 EUR

§4

§6

3.1

2.1

2.1

Komfort**

Nein

Komfort**

ab 3.000 EUR Schadenhohe
SB 1.500 EUR

Ja

Nein

1.000 EUR

Ja

35% der VS,
max. 30.000 EUR

2.000 EUR

§4

§6

4.8

5.1

42

43

41

4.1

4 von 8

Prestige*** §4
2.500 EUR 4
SB 250 EUR
Prestige*** §6
Ja
SB 1.500 EUR e
Ja 6.1
1% der VS 5.9
Ja 5.2
Ja 53
40% der VS, 5.1
max. 50.000 EUR ’
3.000 EUR 5.1
% die Bayerische
Versichert nach dem Reinheitsgebot



Smart*

3.000 EUR

25.000 EUR.

Ja

Nein

Nein

Maximal 2 Monate

Ja

10 % der VS

Nein

Komfort**

2.1 6.000 EUR
2.1 30.000 EUR
VHB Ja

- Ja

- Nein
VHB Maximal 4 Monate
3.2 Ja
VHB 20 % der VS

- Nein

4.1

4.1

VHB

4.7

5.3

5.2

4.5

5von 8

%dieB

Prestige***

10.000 EUR 51
40.000 EUR 51
Ja VHB

Ja 5.6

1.000 EUR 5.10
Maximal 6 Monate 6.3
Ja 6.2

30 % der VS 55
Ja 5.11

ayerische

Versichert nach dem Reinheitsgebot



Smart* § 6/7 Komfort** § 6/7
Maximal 3 Monate Maximal 6 Monate
10% der VS b 20% der VS 6.2
Nein - 1.000 EUR 6.2
Nein - Nein -
. 25% der VS
Nein ; maximal 6 Monate =
Nein - Ja 6.4
Nein - 20% der VS 6.5
. 15% der VS
e - max. 10.000 EUR el
Smart* §8 Komfort** §8
Ja VHB Ja VHB
Nein - 500 EUR 7.10
Max. 1 %o der VS 5.1 Max. 1,5 %o der VS 7.1
Bis 120 Tage ’ Bis 200 Tage ’
6von8

Prestige*** § 6/7
Maximal 12 Monate 79
100% der VS ’
3.000 EUR 7.2
5.000 EUR 7.6
25% der VS 73
Bis 6 Monate ’
Ja 7.4
Ja 7.5
20% der VS
max. 20.000 EUR;
Handelsware und 5.7
Musterkollektionen
bis 5.000 EUR
Prestige*** §8
Ja VHB
Ja 8.10
Max. 2%o der VS 8.1
Bis 12 Monate ’
% die Bayerische
Versichert nach dem Reinheitsgebot



Smart*
Bis 100 Tage
Nein

Nein

Ja

Nein

Nein

Wahlweise gegen Zuschlag

Nein

Nein

Nein

Nein

5.3

5.2

Komfort**

Bis 200 Tage

3.000 EUR

Ja

Ja

80% ab einem Schaden
von 10.000 EUR

500 EUR

Wahlweise gegen Zuschlag

Ja

Ja

Nein

Nein

7.3

7.4

7.5

7.2

7.6

7.7

7.8

7.9

7 von 8

Prestige***

Ja

5.000 EUR

Ja

Ja

80% ab einem Schaden
von 10.000 EUR

1.000 EUR

Wahlweise gegen Zuschlag

Ja

Ja

500 EUR

1.000 EUR

8.3

8.4

8.5

8.2

8.6

8.7

8.8

8.9

8.11

8.12

% die Bayerische

Versichert nach dem Reinheitsgebot



*Quelle Tarif Smart:

B 282055

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Smart)

Smart

500 EUR

Smart

500 EUR

1.000 EUR Wertsachen
300 EUR Bargeld

500 EUR

500 EUR

Smart

SB 10%, mind. 1.000 EUR,
max. 3.000 EUR

**Quelle Tarif Komfort:

B 282056

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Komfort)

2.1

22

23

24

Komfort

2.000 EUR

Komfort

2.000 EUR

2.000 EUR, Wertsachen
500 EUR Bargeld

1.000 EUR

1.500 EUR

Komfort

SB 10%, mind. 500 EUR,
max. 3.000 EUR

***Quelle Tarif Prestige:

B 282057

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Prestige)

2.1

22

23

24

8von 8

Prestige 1
5.000 EUR
Prestige 2
5.000 EUR 21
5.000 EUR, Wertsachen 1.500 29
EUR Bargeld ’
1.500 EUR 2.3
3.000 EUR 2.4
Prestige 3

SB 10%, mind. 250 EUR,
max. 3.000 EUR

****Quelle Bausteine:

B 282058

Bedingungen und Risikobeschreibungen
zur Hausrat-Police OPTIMAL (Bausteine)

% die Bayerische

Versichert nach dem Reinheitsgebot



